

# Teatret Masken tager unge alvorligt

**Teatret Masken:**  
"Ekspllosioner".

**Dramatiker:** Anna Panduro, **dramaturg:** Anne Burup Nymark, **skuespillere:** Mia Lerdam og Andreas Berg Nielsen, **instruktør:** Jacob Stage, **scenograf:** Signe Krogh, **lydsdesign:** Maria Pi Houmann, **komponist:** Andreas Berg Nielsen og Luna Stage, **videoprogrammør:** Søren Knud, **produktionsleder:** Nils Kragh.

**TEATER** Hvad kan få dig til at eksplodere?

Det spørgsmål har en gruppe lokale skoleelever i 8. klasse fået, og svarene er blevet bearbejdet til forestillingen "Ekspllosioner". Et teaterstykke, der tager udgangspunkt i unge, handler om unge og taler til unge. I øjenhøjde.

Stykket er ikke et af den slags, hvor der er en lineær handling med en hovedperson, der skal fra A til B og undervejs må gennemgå en masse prøvelser. I stedet er det bygget op om en række tableaux, der dykker ned i svarene fra de unge.

Her er den nye pige i klassen, der føler, at alle



Mia Lerdam og Andreas Berg Nielsen spiller alle rollerne i Ekspllosioner - og gør det glimrende. FOTO: INGRID RIIS

kigger og sladrer om hende. Her er drengen, der bare gerne vil forsvinde - og endnu mere, når der er pige i nærheden. Her er pigen, der lever med en lidt for temperamentsfuld far. Her er drengen, der har svært ved at følge med i skolen og derfor pjækker. Her er pigen, der mærker presset for at få gode ka-

rakterer. Og så videre. Alt sammen spillet af de to skuespillere Mia Lerdam og Andreas Berg Nielsen, der ikke alene spiller glimrende, men også er tilpas unge til at udfylde rollerne på troværdig vis.

**Ingen løftede pegefingre**

Med "Ekspllosioner" giver teatret en stemme til de un-

ge, og selv om emnet er vrede, er der heldigvis også blevet plads til humor. Eksempelvis i form af videoklip med de kække, porre-piskende youtubere "Kongen & Kevin".

Det hele afvikles i en flot scenografi, hvor lys og video spiller med på bedste vis, og resultatet er blevet 55 minutters indblik i ungdomslivet.

Her er ingen løftede pegefingre. Højest en opfordring til at gøre oprør og en mulighed for, at unge kan spejle sig: Det er ikke kun dig, der har det sådan.

Teatret Masken har med andre ord gjort det igen: taget udgangspunkt i sit lokalområde, gjort sig relevant for sit publikum og givet det noget at tænke over og tale om.

"Ekspllosioner" spiller dagligt på hverdage klokken 10 indtil 22. marts. Billetter kan bestilles telefonisk hos Masken. 12. marts spilles en aftenforestilling - til den kan man købe billetter på teatrets hjemmeside.

DAVID ARNHOLM  
dar@ftgruppen.dk